2

                                                                         [image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 21 ноября  2014г.

                  №680
О  назначении   публичных   слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502»

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502», в целях реализации права жителей города на участие в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь пунктом 3 статьи 28, пунктом 4 статьи 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Устава города Нижневартовска, решением Думы города от 25.11.2005 №576 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске»,
Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» согласно приложению 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» на 15 декабря 2014 года в 18.00 по адресу: улица Таежная, 24 город Нижневартовск, кабинет 312 (инициатор публичных слушаний - Дума города).

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» в составе согласно приложению 3.

5. Организационному комитету по проведению публичных слушаний:

· провести публичные слушания по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502»;
· предоставить в Думу города и главе администрации города заключение по результатам публичных слушаний;

· опубликовать информацию по результатам публичных слушаний в газете «Варта» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

6. Главе администрации города внести в Думу города проект решения Думы города «О внесении изменений  в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» с учетом результатов публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее решение Думы города в газете «Варта» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу города.

9. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска                                                          М.В. Клец

Дата подписания «21» ноября  2014 г.